
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE IMBITUVA
* * ESTADO DO PARANÁ * *

Municipio de Imbituva - 2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO -  Pregão 67/2022

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO FURGÃO PARA A SMA E UM VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS PARA A
SMS
TIPO DE ADJUDICAÇÃO : Por item

CVL Automóveis Comercial de Veículos Ltda
Lote Item Produto/Serviço Marca Unid Quant Preço Preço total
2 1 VÉICULO NOVO, UTILITÁRIO

TIPO FURGÃO, ZERO
QUILÔMETRO, ANO DE
FABRICAÇÃO MÍNIMO 2022 E
MODELO 2022, COR
PREFERENCIALMENTE
BRANCA, CÂMBIO MANUAL
COM MÍNIMO DE CINCO
MARCHAS A FRENTE E UMA
RÉ, MOTOR FLEX NO MÍNIMO
1.4, POTÊNCIA DE 84 CV
ACIMA, RODAS ARO 14,
FURGÃO CONSTRUÍDO NA
MESMA ESTRUTURA DO
VEÍCULO TIPO MONOBLOCO,
COM CAPACIDADE DE 650KG
NO MÍNIMO, E VOLUME DO
FURGÃO PARA MÍNIMO DE
2800 LITROS, DUAS PORTAS
VERTICAIS NA TRASEIRA DO
FURGÃO SENDO UMA COM
FECHADURA E UMA COM
TRAVA INTERNA. ACESSÓRIOS
MÍNIMOS: JOGO DE TAPETES,
MACACO, CHAVE DE RODAS,
SINALIZADOR, E DEMAIS ITENS
DE SEGURANÇA
OBRIGATÓRIOS. PRAZO DE
GARANTIA DO VEICULO
CONFORME MANUAL DO
FABRICANTE SENDO O MINIMO
DE 12 MESES COM DUAS
PROIMEIRAS REVISÕES
INCLUSAS MATERIAL E
SERVIÇO. 

FIAT NOVA
FIORINO
ENDURAN
CE 1.4
FLEX 2022

UNI 1,00 99.800,00 99.800,00

TOTAL 99.800,00
SAVANA COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA 
Lote Item Produto/Serviço Marca Uni

d
Quan
t

Preço Preço total

1 1 VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS ZERO
KM, ANO/MODELO 2022, MOTOR

MERCEDE
S-BENZ

UNI 1,00 396.900,
00

396.900,00



COM MÍNIMO DE 152CV, MOVIDO
À COMBUSTIVEL DIESEL S-10,
COM TACÓGRAFO, COM SISTEMA
DE AR CONDICIONADO DE TETO
COM NO MÍNIMO 50.000 BTU'S,
FREIOS ABS, SIRENE DE MARCHA
RÉ; SAIDAS DE EMERGÊNCIA DO
TIPO ALÇAPÃO E/OU COM SITEMA
DE ACIONAMENTO JUNTO AOS
VIDROS LATERAIS POR
ALAVANCA; COM CAPACIDADE
MINIMA DE 31 (TRINTA E UM)
OCUPANTES, SENDO 30 
PASSAGEIROS EM POLTRONA,
MAIS 01 PARA MOTORISTA, MAIS
01 PARA CADEIRANTE, COM
DISPOSITIVO DE ACESSIBILIDADE
DTA OU DPM CONFORME NORMA
VIGENTE; CAPACIDADE DE
CARGA PBT MÍNIMA 8.700KG,
COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO
ACIMA DE 9.000 MM. SISTEMA
MANUAL PARA ACIONAMENTO DE
EMERGENCIA E OU COM
DISPOSITIVO PARA
TRANSPOSIÇÃO DE FRONTEIRA,
DO TIPO POLTRONA EXECUTIVA
RECLINÁVEL; ALTURA INTERNA
MÍNIMA DE 1.900MM, CINTO DE
SEGURANÇA PARA O CONDUTOR
E TODOS OS PASSAGEIROS;
CORTINAS NAS JANELAS;
DIREÇÃO HIDRAULICA OU
ELETRICA; PISO
ANTIDERRAPANTE; COR
PREFERENCIALMENTE BRANCA,
PRATA OU CINZA;
ACOMPANHAMENTO DE TODOS
OS ITENS OBRIGATORIOS;
INCLUSO NO VALOR DO VEICULO
AS DUAS PRIMEIRAS REVISÕES
DENTRO DE 12 MESES COM
MATERIAL E SERVIÇO POR CONTA
DA CONTRATADA. 

LO916/MA
SCARELL
O GRAN
MICRO S2

TOTAL 396.900,00

VALOR TOTAL: R$496.700,00 (Quatrocentos e Noventa e Seis Mil e Setecentos Reais)

O presente Termo Adjudica o objeto à empresa vencedora.

Imbituva/PR,  05/08/2022.

Amilton Tiago de Souza
Pregoeiro


